[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26.12.2014  №383

        с. Черный Яр
О внесении изменений в муниципальную

Программу «Поддержка и развитие казачества

в  Черноярском районе на 2014-2016 годы»,

утвержденную постановлением администрации

МО «Черноярский район» от 13.09.2013 №236

В связи с изменениями финансирования мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие казачества в  Черноярском районе на 2014-2016 годы», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие казачества в Черноярском районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Черноярский район» от 13.09.2013 №236 (с внесенными изменениями) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы «Поддержка и развитие казачества в Черноярском районе на 2014-2016 годы» в разделе «Объемы и источники финансирования программы» на 2014 год заменить цифру «193,5» на цифру «172,5».

1.2. В разделе 6. Программы «Ресурсное обеспечение» на 2014 год заменить цифру «193,5» на цифру «172,5».

1.3. Перечень мероприятий программы и предполагаемые объемы их финансирования изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» (Степанищева Л.В.) внести соответствующие изменения в бюджет МО «Черноярский район».

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Иванов В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации МО «Черноярский район» Мешкова М.А.

Глава района                                                                          Д.М.Заплавнов
Перечень

мероприятий муниципальной Программы

«Поддержка и  развитие казачества в  Черноярском  районе на 2014-2016 годы»
	№ п/п
	Мероприятия и основные этапы работы
	Ответственные за исполнение
	Объём финансирования

бюджет МО «Черноярский район» (руб.)

	2014
	2015
	2016

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	Создание центра казачьей культуры на базе МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	-
	-
	-

	1.
	Участие членов казачьего общества в организации  мероприятия посвященного дню призывника
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	-
	-
	-

	2.
	Организация  участия казаков в охране общественного порядка в период проведения православных праздников
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	-
	-
	-

	3.
	Оказание содействия казачьему обществу в формирование списков личного состава и личных дел казаков станицы Черноярской
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»,
	-
	1000
	1000

	4.
	Организация работы с участием казаков станицы Черноярской по спасению рыбной молоди
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», Черноярское станичное казачье общество
	2000
	2500

	2500

	5.
	Организация  и проведение семинара-совещания с казаками станицы Черноярской по вопросам государственной службы
	Атаман станицы Черноярской, отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта

администрации МО «Черноярский район»
	-
	-

	-

	6.
	Организация работы по размещению информации о деятельности казаков станицы Черноярской в районной газете «Волжанка»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	-
	-

	-

	7.
	Организация встречи казаков станицы Черноярской с молодежью допризывного возраста по вопросу предстоящей службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, верности присяге и воинскому долгу.
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», Черноярское станичное казачье общество

	-

	-

	-

	8.
	Проведение казачьей смены «Казачьему роду нет переводу» в летнем оздоровительном палаточном лагере с.Зубовка
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», Черноярское станичное казачье общество
	50000
	2000
	2000

	9.
	Участие казаков в организации районного мероприятии «Мы на Волге живем»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», Черноярское станичное казачье общество
	5000
	-
	-

	10.
	Организация участия в праздничных мероприятиях самодеятельности из числа казаков и казачьей молодежи совместно с филиалом ОГУК «Областной методический центр»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», Черноярское станичное казачье общество, филиал ОГБУК «Областной методический центр народной культуры»
	-
	10000

	12000

	11.
	Проведение конкурса среди учащихся школ района на лучший рисунок «Астраханское казачество»
	Общеобразовательные учреждения района, отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта

администрации МО «Черноярский район»
	-
	3000
	4000

	12.
	Проведение конкурса среди учащихся школ района на лучшее сочинение об астраханском казачестве
	МБОУ «СОШ с. Чёрный Яр», отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта

администрации МО «Черноярский район»
	1500
	2000
	2000

	13.
	Организация работы по созданию казачьих классов в МБОУ «СОШ с. Чёрный Яр»
	МБОУ «СОШ с. Чёрный Яр», отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта

администрации МО «Черноярский район»,

Черноярское станичное казачье общество
	-
	-
	-

	14.
	Участие во всероссийском фестивале народного творчества «Зеленые святки», в рамках фольклорного праздника «Троицкие посиделки»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»,

МБУК «Межпоселенческий Дом культуры», Черноярское станичное казачье общество
	3000
	4000

	5000

	15.
	Участие казаков в районном празднике, посвященном проводам зимы «Русская масленица»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», МБУК Межпоселенческий Дом культуры», Черноярское станичное казачье общество
	3000
	4000

	5000

	16.
	Участие казаков в праздничном мероприятии посвященном «Дню Победы»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»,

МБУК «Межпоселенческий Дом культуры», Черноярское станичное казачье общество
	3000
	4000

	5000

	17.
	Участие казаков в праздничном мероприятии «Милый сердцу уголок», посвященном дню района
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», МБУК «Межпоселенческий Дом культуры», Черноярское станичное казачье общество
	20000
	20000

	20000

	18.
	Участие казаков в районных, областных праздниках, мероприятиях и военно-полевых сборах

	 МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»
	15000
	20000
	25000

	19.
	Организация и проведение  отчетного круга Астраханского окружного казачьего общества Войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта

администрации МО «Черноярский район»,

Черноярское станичное казачье общество
	70000
	70000
	70000

	Итого
	172500
	142500
	153500